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Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik
Regulatorna Komisija Javne Nabavke
Public Procurement Regulatory Commission






Datë: 21.01.2020
Bazuar në nenin 12, paragrafi 4 të Ligjit Nr. 03/ L -149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, dhe në Ligjin Nr. 04/L-077   për Marrëdhëniet e Detyrimeve, me qëllim të ofrimit të shërbimeve të veçanta, Komisioni Rregullaiv për Prokurim Publik , shpall këtë :

Konkurs për Marrëveshje dhe Shërbime të Veçanta
	Emri i Institucionit:
	Komisioni Rregullaiv për Prokurim Publik  

	Titulli i punës:
	Ekspert i TI-se per administrim dhe zhvillim softuerik te sistemit te prokurimit elektronik


	Lloji i kontratës:
	Marrëveshje për Shërbime të Veçanta–(MSHV)

	Raporton te:
	Udhëheqësi i departamentit te TI-se

	Koeficienti :
	Paga 1000  €

	Kohëzgjatja e kontratës:
	6 muaj

	Numri i ekzekutuesve:
	1 (një)

	Vendi:
	Zyra e TI-se/ KRPP

	Nr. i referencës 
	01/2020


Përshkrimi i detyrave të punës :

· Zhvillon dhe administron aplikacionet softuerike

· Analizon dhe kupton aplikacionin softuerik te sistemit te prokurimit elektronik – Kodin Burimor, modulin e bazës se te dhënave, modulin e grofëve ndërvepruese, raportet statistikore te aplikacionit dhe çdo komponentë tjetër te sistemit te prokurimit elektronik te dorëzuar dhe implementuar ne KRPP;

· Kryen te gjitha mirëmbajtjet e nevojshme te aplikacionit softuerik, përfshirë kodimin, modifikimin, identifikimin dhe rregullimin e problemeve te aplikacionit softuerik përfshirë përditësimet e aplikacionit sipas kërkesave biznesore te KRPP-se;

· Aplikon metodat e zhvillimit te softuerit ashtu siç kërkohet nga njësia e sistemit te prokurimit elektronik, per te zhvilluar, implementuar dhe testuar komponentët softuerike te sistemit, sidomos zhvillimet softuerike qe kerkohen sipas standardit te OCDS;

· Ofron mbështetjen e nevojshme teknike dhe punon ne baze ekipore me te gjithë anëtaret e njësisë se sistemit te prokurimit elektronik, administratorin e sistemit, administratorin e bazës se te dhënave, tavolinës ndihmese dhe specialisteve te prokurimit;

· Zhvillon dhe ofron raporte javore mbi gjendjen e sistemit te prokurimit elektronik- aplikacionit softuerik, gabimet teknike, gabimet ne funksionalitete, etj, përfshirë veprimet qe duhet marre parasysh per përmirësimet ne sistem dhe zgjidhjen e problemeve;

· Kryen modifikime te aplikacionit ne çdo rast qe kërkohet nga menaxhmenti dhe bën testime te sistemit për te siguruar integritet dhe stabilitet pas modifikimeve te bëra dhe për te siguruar qe te gjitha komponentët e nevojshme (harduerike dhe softuerike) përfshirë performancen e sistemit nuk janë degraduar dhe komprometuar pas modifikimeve;

· Siguron qe politikat dhe strategjitë për back-up dhe rikthim te te dhënave aplikohen rregullisht dhe sipas standardeve dhe praktikave me te mira;

· Siguroj qe operimi i sistemit është mire i mbrojtur ne aspektin e sigurisë se te dhënave;

· Punon ngushte me tavolinën ndihmese dhe ofron mbështetje për tavolinën ndihmese sa here ka mbingarkese ne tavolinën ndihmese per shërbimet qe kane te bëjnë me aplikacionin softuerik; 

· Përgatit dhe përditëson te gjitha dokumentet teknike te sistemit dhe përdoruesve pas çdo modifikimi apo ndryshimi te bere ne sistem;

· Kryen detyra dhe pune ne çdo kohe dhe sipas nevojës te caktuara nga udhëheqësi i TI-se ne KRPP. 

Shkathtësitë  e  kërkuara:  (Kualifikimet,  përvojat  si  dhe  aftësitë  dhe  shkathtësitë  tjera
që kërkohen për ketë vend  të punës)
· Kualifikim universitar ne shkenca kompjuterike ose ekuivalent me përvoje te punës ne fushën e TI-se me shume se 10 vite;

· Përvojë specifike e punës (5 vite) ne analize, dizajn dhe zhvillim te aplikacioneve softuerike,  për sisteme komplekse te TI-se;

· Përvojë e punës ne sisteme te TI-se te implementuara ne nivel te organizatave me shume përdorues dhe përdorim te gjere ;

· përvojë specifike ne testim, mbështetje, integrim, zhvillim te XML web shërbimeve, modelim, etj te aplikacioneve softuerike;

· I certifikuar ne Microsoft .Net, ASP.NET, SQL Server.

	Emri i Institucionit:
	Komisioni Rregullaiv për Prokurim Publik  

	Titulli i punës:
	Ekespert i TI-se per administrim te infrastruktures harduerike te prokurimit elektronik

	Lloji i kontratës:
	Marrëveshje për Shërbime të Veçanta–(MSHV)

	Raporton te:
	Udhëheqësi i departamentit te TI-se

	Koeficienti :
	Paga 1000  €

	Kohëzgjatja e kontratës:
	6 muaj

	Numri i ekzekutuesve:
	1 (një)

	Vendi:
	Zyra e TI-se/ KRPP

	Nr. i referencës 
	02/2020


Përshkrimi i detyrave të punës :

· Ne baza ditore mirembajtje, administrim dhe planifikim i infrastruktures se prokurimit elektronik – Sajti Primare dhe sekondar;

· Verifikim dhe zgjidhje/eleminim te problemeve ne sajtin primar dhe sekondar –pjesa e sistemit te servereve dhe infrastruktures respective;

· Administratim te SO te instaluara ne sistemin aktual te servereve te platformes se e-prokurimit dhe implementim te perditesimeve te versioneve te SO te instaluara;

· Administratim te sistemit SAN, procesve te virtualizimit dhe proceseve per backup te platformes se e-procurimit;

· Bashkepunoj/punoj ngushte me Ministrine e Administrates Publike dhe Ministrise se Financave ne definim te roleve dhe pergjegjesive respective ne lidhje me infrastrukturen e TI-se dhe prokurimit elektronik, perfshire evidentimin dhe zgjidhjen e problemeve ventuale ne lidhje me infrastructure;

· Analizoj infrastrukturen dhe sherbimet e TI-se se sistemit te prokurimit elektronik te nderlidhura me sinkronizim te sajtit primar dhe sekondar, redundancen, proceseve te backup-it dhe gatishmerine e sherbimeve per rikthim ne rast te fatkeqesive;

· Analizoj dhe verifikoj proceset/aspektet e sigurise se TI-se per te siguruar qe jane ndjekur praktikat me te mira te sigurise  ne operim dhe mirembajtje te platformes se prokurimit elektronik – praktika ne linje me standardet nderkombetare per menaxhim te sigurise se sistemeve informative;

· Kryej kontrolle/vlersime te sigurise ne shtresat e infrastruktures dhe dobesite ne paisje te sistemit te prokurimit elektronik ( servere, firewall, router, switcha, etj);

· Punoj ngushte me ekipin e TI-se se KRPP-se ne transferim te njohurive ne te gjitha aspektet qe kane te bejne me mirembajtje, administrim dhe planifikim te infrastruktures se prokurimit elektronik – Sajti Primare dhe sekondar, perfshire Microsoft Server 2008, Server 2012 (2012 R2), Microsoft Active Directory, Group Policy, DHCP, DNS services, etj.
· Pergadis dhe dorezoj ne menaxhmentin e TI-se/ propozime per permiresim dhe avancim te infrastruktures dhe sherbimeve te platformes se prokurimit elektronik
Shkathtësitë  e  kërkuara:  (Kualifikimet,  përvojat  si  dhe  aftësitë  dhe  shkathtësitë  tjera
që kërkohen për ketë vend  të punës)
· Kualifikim universitar ne shkenca kompjuterike ose ekuivalent me pervoje te punes ne fushen e TI-se me shume se 10 vite;

· Pervoje specifike e punes ne administrim te sistemeve te TI-se ne nivel te organizatave, SAN storage, Sinkronizim, rikthim dhe plane per Backup, koncepte te virtualizimit ne teknologjite VM Ware/Hyper-V;

· Pervoje specifike ne administrim te sistemeve komplekse te TI-se ne nivel te organizatave ( banka, qeveri, organizata nderkombetare, etj) ku eshte kerkuar dhe aplikuar nivel i larte i sigurise; 

·  Kualifikime Cisco CCNA ose kualifikime tjera ne administrim te rrjetave;

· I certifikuar ne Microsoft MSCE/MCSA.MCITP;

	Emri i Institucionit:
	Komisioni Rregullaiv për Prokurim Publik  

	Titulli i punës:
	Ekspert i Larte i Sigurisë së Informacionit

	Lloji i kontratës:
	Marrëveshje për Shërbime të Veçanta–(MSHV)

	Raporton te:
	Udhëheqësi i departamentit te TI-se

	Koeficienti :
	Paga 1000  €

	Kohëzgjatja e kontratës:
	6 muaj

	Numri i ekzekutuesve:
	1 (një)

	Vendi:
	Zyra e TI-se/ KRPP

	Nr. i referencës 
	02/2020


Përshkrimi i detyrave të punës : (Qëllimi i vendit te punës : auditimi ( vleresimi) i nivelit te sigurise se Informacionit per infrastrukturen aktuale softuerike dhe harduerike te sistemit te prokurimit elektronik ne KRPP dhe aplikim i standardeve me te larta te sigurise se informacionit ne infrastrukturen e re te sistemit te prokurimit elektronik, perfshire edhe detyrat si ne vijim:

· Definimi i standardeve që lidhen me arkitekturën e infrastrukturës së KRPP.

· Analizon sistemet ekzistuese të sigurisë dhe bënë rekomandime për ndryshime ose përmirësime

· Organizon dhe kryen teste te penetrimit kundrejtë arkitekturës ekzistuese të sigurisë

· Identifikimi, diagnostikimi dhe zgjidhja e problemeve në serverë.

· Kryen vlerësimet dhe auditimet e sigurisë së infrastrukturës dhe siguron pajtueshmërinë me politikat e sigurisë dhe praktikat më të mira.

· Dokumenton ekspozimet e kërcënimeve, rreziqeve, veprimet e parandalimit dhe zbutjes.

· Këshillon mbi veprimet parandaluese dhe korrigjuese që duhet ndërmarr.

· Ndihmon në përgatitjen e politikave të sigurisë dhe nismave strategjike lidhur me sigurinë

· Dokumenton ekspozimet e kërcënimeve, rreziqeve, veprimet e parandalimit dhe zbutjes.

· Ndihmon në dizajnimin, implementimin dhe menaxhimin e veglave të sigurisë dhe sistemeve të infrastrukturës.

Shkathtësitë  e  kërkuara:  (Kualifikimet,  përvojat  si  dhe  aftësitë  dhe  shkathtësitë  tjera
që kërkohen për ketë vend  të punës)
· Diplomë universitare në Shkenca Kompjuterike.

· Përvoja (10 vjet +) në menaxhimin, dizajnimin, zhvillimin e aspekteve të sigurisë të infrastrukturës kritike të biznesit.

· Studime dhe trajnime relevante në industrinë e TI dhe Sigurisë.

· Përvojë në të gjitha aspektet e zhvillimit të sigurt, vazhdimësinë e biznesit, sigurinë e rrjetit, operacionet e sigurisë, sigurinë e sistemeve, politikat dhe përgjigjen e incidenteve.

· Shkathtësi të shkëlqyera të komunikimit me shkrim dhe verbal, aftësi ndërpersonale dhe bashkëpunuese dhe aftësia për të komunikuar sigurinë e informacionit dhe konceptet që lidhen me rrezikun tek audiencat teknike dhe joteknike në nivele të ndryshme hierarkike, duke filluar nga anëtarët e bordit deri tek specialistët teknikë.

· Përvoja në zhvillimin e politikave dhe procedurave të sigurisë së informacionit, si dhe ekzekutimin me sukses të programeve që përmbushin objektivat e përsosmërisë në një mjedis dinamik të biznesit

· Eksperienca dhe njohuria gjithëpërfshirëse e punës me mjediset e sistemeve Windows/Linux është obligative.

· Eksperiencë në menaxhimin e aplikacioneve të bazuara në Web Enterprise.

· Eksperience në arkitektura dhe dizajnime/projektime të infrastrukturës nëpër teknologji dhe fusha të shumta të mundshme: Platformë e Hardware-it, Enterprise Storage, Virtualizim, Sisteme Operative, Siguri, veglat të programeve dhe automatizim.

· Njohuri të zhvilluara dhe përvojë me Menaxhimin e Cenueshmërive.

· Njohuri të zhvilluara dhe përvojë me Protokolet, Balancues të Ngarkesës, Web Server, switches/ routers/firewalls/proxies, LDAP, SNMP, SMTP etj.

· Njohuri të zhvilluara dhe përvojë me sisteme të sigurisë (SIEM, IDS, firewalls, anti-virus, parandalimin e të dhënave, etj)

· Përvojë pune me kornizat e sigurisë (ISO, NIST, HIPAA, OWASP)

· Njohuri të zhvillura të sistemeve teknike & aplikacioneve dhe eksperience në menaxhim të operacioneve/lëshimit (operations and release management).

· Njohuri të zhvilluara në PKI, enkriptim, certifikata, etj.

· Njohja e gjuhëve të shkrimit: Java, Python, Go, Shell etj.

· Përvojë e dëshmuar pune në projekte me natyrë të ngjashme.

· Njohuri apo nivel praktikues rreth kornizës ITIL.

· Certifikimi ISO2700X/CISSP/CISM/CEH është një avantazh i dallueshëm.

· Njohja e shkëlqyer e gjuhës shqipe dhe angleze, në të shkruar dhe të folur.

Kushtet e pjesëmarrjes në konkurs : Të drejtë aplikimi kanë të gjithë Qytetarët e Republikës së Kosovës të moshës madhore, të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, janë në posedim të drejtave civile dhe politike, kanë përgatitjen e nevojshme arsimore dhe aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave dhe të cilët kanë aftësitë fizike që kërkohen për pozitën përkatëse.

Aktet ligjore dhe nënligjore që e rregullojnë rekrutimin : Përzgjedhja bëhet në pajtim me nenin 12 paragrafi 4 të Ligjit Nr. 03/L-149 të Shërbimit Civil të Republikës së Kosovës, Ligjin Nr. 04/L-077, Për Marrëdhëniet e Detyrimeve. Në këtë konkurs zbatohet një procedurë e thjeshtësuar e rekrutimit.

Procedurat e konkurrimit : Procedura e konkurrimit është e hapur për kandidatët e jashtëm. 
Paraqitja e kërkesave: Marrja dhe dorëzimi i aplikacioneve behet ne Divizioni për Burime Njerëzore, Sheshi “Nene Tereza” ndërtesa “Ish Germia” në Prishtinë, aplikacioni mund të shkarkohet nga ueb-faqe http://krpp.rks-gov.net/ ,  https://e-prokurimi.rks-gov.net
Për informata më të hollësishme mund ta kontaktoni  Divizionin për Burime Njerëzore në numër telefoni  038 213-708 ose 038 213-797, prej orës 8:00 – 16:00.

Konkursi mbetet i hapur 8(tete) ditë kalendarike, që nga dita e publikimit, nga data:  21.01.2020  deri më  28.01.2020, që konsiderohet dita e fundit e mbylljes së konkursit.
Aplikacionet e dërguara me postë, të cilat mbajnë vulën postare mbi dërgesën e bërë ditën e fundit të afatit për aplikim, do të konsiderohen të vlefshme dhe do të merren në shqyrtim nëse arrijnë brenda 2 ditësh, ndërsa aplikacionet që arrijnë pas këtij afati dhe aplikacionet e mangëta refuzohen.

Aplikacionit i bashkëngjiten kopjet e dokumentacionit për kualifikimin arsimor, dhe dokumentacionet e tjera të nevojshme që kërkon vendi i punës, për të cilin konkurrohet.

  Aplikacionet e dorëzuara nuk kthehen!

Kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të ftohen në intervistë nëpërmjet telefonit.

Komisioni Rregullaiv për Prokurim Publik  , mirëpret aplikacionet nga të dy gjinitë nga të gjitha komunitetet.

